
様式第２号

更生保護法人　山口更生保護会

１　資産の部

（基本財産）

鉄骨コンクリート造 平成27年8月20日廃棄

ブロック造 平成27年8月20日廃棄

(２) 建　物

所在地

山口市三和町４０－２
事務室・収容室及び職員宿舎鉄骨造・陸
屋根建　延面積386.14㎡
事務室増築分
鉄骨造・陸屋根建　延面積4.66㎡

0 44,415,500 △44,415,500 平成27年8月20日廃棄

(１) 土　地 1,526,000 1,526,000 0
登記年月日
昭和34年5月26日

13,000,000 13,000,000 0
登記年月日
平成26年8月6日

△ 600,000

△ 261,282

△ 200,000

0

0

（合計） 40,526,000

財　産　目　録

（平成２８年３月３１日現在）

所在地

山口市三和町４０－２

地積　514.94㎡

所在地

山口市三和町４０

地積　461.04㎡

（認可事業者の名称）

期首額 当期増減額

対照

0

10,000,00010,000,000

5,000,000

0

0
三井住友信託（１口）
　自由金利型定期預金Ｍ型

3,052×6,000×2,540
ＹＣＭＨ－６０型（金属造）

三井住友信託（１口）
　自由金利型定期預金Ｍ型

アスファルト舗装　263.5㎡

△ 50,000

6,000,000

26,000,000

1,561,282

200,000

450,000

600,000

86,502,782

5,000,000

0

0

   門　柱

 　塀

　組立式車庫

備考

261,282

△1,561,282

△ 450,000

区分

三井住友信託（１口）
　自由金利型定期預金Ｍ型

 　舗装路面

　 物　置

三井住友信託（１口）
　自由金利型定期預金Ｍ型

3,160×2,380×2,020
ＭＢＷ５５ＦＨ式ガラス窓（金属造）

（３）構築物

5,000,000

0

26,000,000

6,000,000

5,000,000

(４)預金

0

所在地

山口市三和町４０－２

摘要

0

取引番号　68188292-01-32
自動継続　利払式

価額

0

50,000

△ 45,976,782

平成27年8月20日廃棄

平成27年8月20日廃棄

取引番号　68188292-01-34
自動継続　利払式

平成27年8月20日廃棄

取引番号　68188292-01-31
自動継続　利払式

取引番号　68188292-01-33
自動継続　利払式



冷蔵庫　　　　　　　１

電子レンジ　　　　　１

アコーデオン扉　　　１

ノートパソコン 162,000 0 162,000
平成27年4月1日取得
（4：1）40,500円：40,500円

（通常財産）

平成28年4月支給

　「事業用」

ルームエアコン　　　１

00 0

0 0

(５)特別会計
　貸付金

0

(７) 備  品

　「事務用」

トヨタサクシード　　１台

0

0

複写機（平成24年6月）１

家庭用エアコン　　　１

1,640,000 1,640,000

摘要 価額区分

山口銀行　　　　　定期預金

0 0

対照
備考

期首額 当期増減額

29,690,763

0
口座番号　5312848号
オープン記念定期

△10,000,000
口座番号　25497号
平成27年11月24日解約

0 口座番号　034588246号
自由金利型

46,219,538 △16,528,775

10,914,239

10,000,000 10,000,000

0 10,000,000

△ 6,542,167

(１)現金 手元有高 0

(２)預金

山口中央農協　　　定期預金 10,000,000 10,000,000

口座番号　25497号

西京銀行　　　　　定期預金

山口銀行　　　　　普通預金 4,372,072

口座番号　6450361号

0
取引番号　68188292-01-35
自動継続　利払式

三井住友信託（1口）
　自由金利型定期預金３５

4,000,000 4,000,000

郵便貯金　　　　　普通預金

西京銀行　　　　　普通預金 74,574 72,061

三井住友信託銀行　普通預金

131,714 131,673

1,112,403 1,101,565

2,513 口座番号　2032291号

10,838 口座番号　4228037号

41

(３) 消耗品 0 0 0

0

△ 1,549,335

(４) 未収金

更生保護委託費
　（平成２7年３月分）

0 0

8,500 1,557,835 △ 1,549,335

1,903,020

144,900

252,000 252,000

1,451,520

1,640,000

(６) 車両運
    搬具

613,500 451,500

1,139,500

1,640,000

(5：3+10/12) 45,360円
:173,880円

0
(20：4+8/12)8,977円
:41,892円

△ 925,520

0

平成27年8月20日廃棄

△ 314,150 平成27年8月20日廃棄

（6:16）0円:144,899円

△ 170,000 平成27年8月20日廃棄

△ 250,000

0

(6:10)0円:1,639,999円

162,000

△ 763,520

144,900

314,150

平成27年8月20日廃棄

(6:21)0円: 104,999円105,000

電気冷蔵庫　　　　　１ 0

105,000 0

0

0

0

199,500199,500

３２型液晶テレビ　　１ 138,000 138,000

0 178,190

金庫　　　　　　　　１

526,000

(5:7+10/12)0円
:137,999円

250,000

△ 178,190

170,000

8,500 1,557,835



以上合計（資産総額） 円73,034,763

卓球台 0 151,280 △ 151,280

（合計）

「事業用」 平成27年8月20日廃棄

車いす 138,100

(8)電話加入
権

0 138,100
平成27年11月6日取得
（5:5/12）11,508円:11,508円

30,000１口

区分 摘要

30,000

価額
対照

備考
期首額 当期増減額

0
電話番号
０８３－９２４－６０１６

32,508,763 51,350,393 △ 18,841,630



２　負債の部

以上差引（正味財産） 円

当期増減額

△ 132,029

0

区分 摘要 価額
対照

備考
期首額

(1)預り金 269,057 401,086

県民税・市民税 0 0

職員所得税　源泉徴収
　６名分（平成28年1月～28年3月）

125,903 137,921

△ 88

△ 12,018

△ 119,923

職員雇用保険料
　2名分（平成27年6月～28年3月）

職員社会保険料
　６名分（平成28年3月賞与分）

115,684 235,607

27,470 27,558

30,493,007

建物

構築物 0 1,456,756

0 25,783,305 △ 25,783,305

0
(2)被保護者

遺留金
6件 131,637 131,637

(3)減価償却
累計額

2,295,676 △ 28,197,331

△ 1,456,756

車両運搬具 1,639,999 1,639,999

備品 655,677 1,612,947 △ 957,270

0

70,338,393

2,696,370 31,025,730 △ 28,329,360



３　借用不動産の部

（備考）

１　用紙の大きさは，日本工業規格Ａ４とすること。

２　更生保護事業，公益事業及び収益事業ごとに作成し，別葉として作成すること。

３　更生保護施設ごと，一時保護事業所ごと及び連絡助成事業所ごとの区分を明らかにして作成すること。

４　「区分」の欄には貸借対照表に掲げる科目を記載すること。

備品については，事務用，事業用の別をかっこ書きで記入すること。

５　「摘要」の欄には，種類，数量等財産の内容を具体的に記載すること。

６　「１　資産の部」の「価額」の欄には，取得価額を記載すること。

減価償却資産については，減価償却状況を「（耐用年数：経過年数），当期減価償却額：減価償却累計額）

の形式で備考欄に記載すること。

７　「対照」の欄は，法２９条第１項の規定により作成する場合及び法第５１条による報告に用いる場合を

除いて，作成を要しない。

８　「当期増減額」の欄に減少額を用いる場合には，金額の前に△印を付して記載すること。

９　複数の事業の用に供している財産については，当該物品を用いる事業のうち主たる事業の財産目録に

記載し，「備考」の欄に兼用する事業の種類を注記すること。

10　負債がない場合には，「２　負債の部」にその旨を記載すること。

11　借用不動産がない場合には，「３　借用不動産の部」にその旨を記載すること。

11　借用不動産がない場合には，「３　借用不動産の部」にその旨を記載すること。

備考区分 摘要 所有者 借用期限 賃借料 評価額

該当事項なし


